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NR. PUNKT + EVT. UNDERPUNKT KOMMENTAR/NOTER ANSVARLIG 

1.  Valg af dirigent Niels Chr. Andersen, Bestyrelsesmedlem SvømDanmark blev valgt.  

2. Valg af referent Carsten Jokumsen, Klubkonsulent SvømDanmark blev valgt.  

3. Disciplinlederens beretning Disciplinleder Morten Jantzen-Holst aflagde beretning (vedlagt). 

Victor: Det var ærgerligt at DM Tårn blev aflyst, da det var skuffende for de få, der 

træner tårn. Kan man sørge for, at der kan tilbydes et alternativ til de springere? 

Der er enighed om, at når man planlægger et mesterskab, så skal man gøre alt for at 

afholde det. 

 

4. Beretning fra arbejdsgrupperne High Diving 

Målet er at DM er blevet så stort, at der skal være udtagelsesstævner på vores 

faciliteter i Danmark. 2/5 gange har vi afholdt sammen med DM ugen, og det er en stor 

fordel. Næste år (26) er DM Ugen tilbage i Herning, her vil vi gerne flytte mesterskabet 

til Bagenkop på Langeland, da vi gerne vil være med til at gøre Langeland til High 

Diving centrum. 

Vi prøver at lave en facilitet i Korsør, der skal stå permanent hele sommeren med 

korrekte højder, så der kan trænes hele sommeren. 

 

MØDEREFERAT 

DATO 26-04-2025 

MØDETIDSPUNKT:  16:15-18:15 

MØDESTED: Idrættens Hus, Allan Simonsen 

DELTAGERE:  Morten Jantzen-Holst, Victor Valore, Mads Vinther Søndergaard, Annika Bornebusch, Christine Almtoft, Nita Zeberg, Mette 

Bruhn Johansen, Niels Chr. Andersen, Flemming Sørensen, Carsten Jokumsen 

REFERENT:  Carsten Jokumsen 
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Der blev holdt en workshop i starten af april og vi holder en High Diving camp i 

forbindelse med DM Ugen, hvor der kan hygges i dagene op til DM. 

Annika skal til VM i Singapore og måske en World Cup. 

Masters 

DM har vi fået op at stå, det er en stor succes. Mange í miljøet har været med til at 

sprede budskabet. 

Bredde 

Videomaterialet skal laves færdigt, det har været nedprioriteret en periode, men det 

har stået i skyggen af mentorbesøg hos nye klubber, der gerne vil i gang med 

udspring. Hvert besøg består af 1½ times snak om undervisning og 1½ time med 

praktiske øvelser i svømmehallen. 

Udvalget hjælper også nye udspringsklubber med at starte trip-trap stævner op. 

Aars, Durup, Aalborg, Ebeltoft, Esbjerg samt kontakt med Silkeborg og Them. 

Christine: Forslag om begynderstævner for 12 til 14-årige, da der er alt for stort et 

spring fra begynder til egentlige krav til stævner. 

Victor Valore: Overvejer man at tage Ta’ springet’ konceptet med ud til nogle af de her 

nye klubber? Ja, det arbejdes der med. 

Mads: Kunne fællestræninger være en mulighed? Det er både sjovt og inspirerende 

fordi man lærer af hinanden. 

Morten: Vi er netop ved at se på konkurrenceformaterne. 

Landshold 

Forretningsorden, mesterskabsbestemmelser mm. er blevet opdateret. Aktiviteter mv. 

er nævnt i disciplinlederens beretning. 

5. Orientering om 

disciplinudvalgets økonomi 

Regnskabet er gået i nul. Disciplinlederen gennemgik regnskabsposterne (se vedlagte).  
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Det vil være godt at få regnskabet bogført under udspring og ikke kun under 

disciplinudvalg, for at kunne få et bedre og mere gennemskueligt regnskab. 

Tilskudspolitiken for deltagelse ved udenlandske mesterskaber blev drøftet. Der er én 

økonomi til og med konkurrencer på et niveau og en anden økonomi til konkurrencer 

på andre niveauer. 

Victor: 0-30.000,- til bredde og møder, 30-60.000 til og med NM-niveau, 60-120.000,- 

aktiviteter over NM-niveau. 

Generelt ønskes der bedre økonomisk overblik over økonomien under udvalgene. 

6. Behandling af indkomne forslag Forslag om mandat til eliteprojekt. 

Victor Valore gennemgik et forslag til nyt strukturprojekt for Elitearbejdet med 

udspring i SvømDanmark i perioden 2025-2028. 

Formålet er at lægge planer for talenter, der har potentialet til at deltage ved EM, VM 

og OL, sætte rammer til at fastlægge økonomi samt lave guidelines til den praktiske 

planlægning omkring eventuel deltagelse. Eliteprojektet har ingen kompetencer, den 

ligger hos SvømDanmark, men projektet skal støtte op om arbejdet, og kan eventuelt 

være en vej til fundraising. 

Mads: Det er ikke veldefineret, hvem der skal gøre hvad, og formålet er heller ikke helt 

klart? Hvem skal gøre tingene? 

Victor: Jeg står for projektet, men jeg skal ikke lave fx træningsplaner, jeg skal facilitere, 

at det sker. 

Annika: Hvor kommer pengene fra? Og hvem mister dem? Kan vi regne med 

puljestøtte andre steder fra? 

Victor: Projektet skal først og fremmest undersøge, hvilke puljer der er at søge, for det 

ved jeg ikke endnu. Til gengæld har jeg fasthold modellen med A og B krav… Det er et 

oplæg til en vej vi kan gå. 

Morten: Det er et oplæg til at få struktur på arbejdet. 
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Mads: Hvor kommer helhedsmodellen fra?  

Victor: Den har været en del af udspringsarbejdet siden 2011. 

Mads: Andreas Borglund vil gerne være en del af projektet. 

Annika: Eliteprojektet skal være et projekt, der kan omfatte alle. 

Victor: Projektet består af tre dokumenter: Mandatet, som giver mig ret til at fortsætte 

arbejdet, Projekthåndbogen, som skal beskrive de forskellige rammer og 

Atlethåndbogen, som den enkelte atlet kan tage og forholde sig til. 

7. Valg af disciplinleder Morten Jantzen-Holst blev genvalgt som disciplinleder  

8. Valg af øvrige medlemmer til 

disciplinudvalget 

Disciplinudvalget består af Morten Jantzen-Holst, Mads Vinther Søndergaard, Annika 

Bornebusch, Victor Valore, Mette Bruhn Johansen, Nicolai Larsen. 

 

9. Eventuelt Flemming Sørensen opfordrede til at alle de gode historier fra udspringsklubberne 

kommer ind til Maja og Klaus, der sidder med kommunikationen… især de gode 

breddehistorier.  

 

  


